
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 10.07.2009 
№ 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы) 
муниципальных предприятий и учреждений»

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги и платные 
услуги, оказываемые муниципальным учреждением дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования для детей» Октябрьского 
района г. Саратова (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Город Саратов» от 8 сентября 2017 года 
№ 2373 «О тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые 
МУДОЦЦОдД».

3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации 
администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Саратов» по социальной сфере.

20 июля 2018 года № 1584

О тарифах на платные образовательные 
услуги и платные услуги, оказываемые
МУДОЦЦОдД

постановляю:

/ 7
Глава муниципального образов;
«Город Саратов» М.А. Исаев

И.Л. Киселева



2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Г ород Саратов» 
от 20 июля 2018 года № 1584

Тарифы
на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования для детей» Октябрьского района

г. Саратова

№
п/п

Наименование услуги Количество 
человек 
в группе

Единица
измерения,

ученический
час

Стоимость,
рубли

1 2 3 4 5
1. Занятия в объединении 

«Восточные единоборства»
8 1 95,00

2. Занятия в объединении 
«Счастливый английский»

6 1 135,00

3. Занятия в объединении 
«Вокал»

1 1 765,00

6 1 135,00

4. Занятия в объединении 
«Живопись»

1 1 765,00
8 1 110,00

5. Занятия в объединении 
«Танцы без правил»

10 1 85,00

6. Занятия в объединении 
«Основы танца»

8 1 100,00

10 1 80,00

7. Занятия в объединении 
«Росток»

10 1 85,00

8. Занятия в объединении 
«Спортивные бальные 
танцы»

8 1 100,00

9.

V'

Занятия в объединении 
. «Бумажная пластика» 
(занятия для детей 
совместно с родителями)

12 1 75,00

10.
У

Занятия в объединении 
«Атлет»

8 1 100,00



3

1 2 3 4 5
11. Занятия в объединении 

«Островок речи» 
(логопедические занятия)

1 1 745,00
•> 8 1 100,00

12.

V

Занятия в объединении 
«Волшебный сундучок» 
(занятия для детей 
совместно с родителями)

12 1 75,00

13.
ч /

Занятия в объединении 
«Белая ладья»

10 1 85,00

Председатель комитета по экономике 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов» А. А. Разборов



a 4

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования
«Город Саратов» 
от 20 июля 2018 года № 1584

Тарифы
на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования для 
детей» Октябрьского района г. Саратова

№
п/п

Наименование услуги Количество 
человек 
в группе

Единица
измерения,

ученический
час

Стоимость,
рубли

1 2 3 4 5
1. Консультация и 1 1 835,00

тестирование педагога- 
психолога

5 1 175,00

2. Оказание логопедических 
консультаций

5 1 50,00
✓ 5 1 175,00
3. Центр игрового развития 1 1 835,00
V 5 1 175,00
4. Группа присмотра и ухода 1 1 835,00

продленного, выходного и 
праздничного дня

5 1 175,00

5.

V

Обучение взрослого 
населения по 
дополнительным 
общеразвивающим 
программам физкультурно
спортивной и 
художественной 
направленности

6 1 140,00

6. Организация 1 1 835,00
развлекательных 
мероприятий для детей 
(проведение праздников и 
дней рождений)

5 1 175,00

7. Разработка сценариев 
мероприятий

1 1 835,00



5

1 2 3 4 5
8.

V

Оказание физкультурно
спортивных услуг 
(проведение соревнований, 
спортивно-зрелищных 
мероприятий)

8 1 105,00

9. Оказание услуг по фото и 
видеосъемке

1 1 835,00

Председатель комитета по экономике 
администрации муниципального 
образования «Город Саратов» А.А. Разборов


